
ÖDEME EMRİNE KARŞI DÜZELTME VE ŞİKÂYET YOLUNA BAŞVURULAMAZ 

Danıştay Vergi Dava Daireleri Genel Kurulu 23.10.2009 gün, 2009/1 E. 2009/452 k. sayılı kararı ile 
ödeme emrine karşı Vergi usul Kanununun 116 ve devamı maddelerinde öngörülen düzeltme ve 
şikâyet yollarına müracaat edilemeyeceğine verdi. 

Vergi Dava Daireleri Genel Kurulunun karar gerekçesi şu şekilde: “Vergi Usul Kanununun 123'üncü 
maddesinde, mükelleflerin vergi muamelelerindeki hataları düzeltme istemine konu yapabilecekleri 
düzenlenmiştir. Vergi hatalarının düzeltilmesi ve reddiyat, Vergi Usul Kanununun Birinci Kitabı olan 
"Vergilendirme" adı altında ve bu Kitabın "Vergi Alacağının Kalkması" başlıklı Altıncı Kısmında yer 
almaktadır. Ödeme, zamanaşımı ve terkine ilişkin düzenlemelerin de yer aldığı Altıncı Kısmın Üçüncü 
Bölüm hükümleri gibi "Vergilendirme" kitabında yer alan ve vergi muamelelerindeki hataların 
giderilmesini amaçlayan düzeltme yolu ile Vergi Usul Kanununun 124'üncü maddesinde öngörülen 
şikayet yolu ile müracaat, kamu alacaklarının güvenceye bağlanması yahut tahsili amacıyla tahsil 
dairelerince 6183 sayılı Yasa uyarınca yapılan işlemleri kapsamamaktadır. Ödeme emri, kamu alacağı 
niteliğini kazanmış vergi ve cezaların tahsili amacıyla vergi idarelerinin tahsilat aşamasında 
düzenlediği işlemlerdendir. Davacının hisselerini devretmesi nedeniyle ödeme emriyle cebren takibine 
başlanan kamu alacağını yaratan vergiden sorumlu tutulamayacağı, tebligatın usule uygun olmadığı, 
ortak sıfatıyla sorumluluğun şirkete koymayı taahhüt ettiği sermaye miktarında olması gerekirken 
ödeme emirlerinin hissesi oranında düzenlendiği yönündeki iddialar ancak, ödeme emrine karşı 
süresinde açılan davalarda incelenebilir. Bu nedenle kamu alacağının cebren tahsili için düzenlenen 
ödeme emrine karşı düzeltme ve şikâyet yolu izlenmesine olanak bulunmamaktadır.” 


